

GULFลั่นงบครึ่งหลังโต เล็งCODโรงไฟฟ้าเพียบ

#GULF #กันหัน - GULF มั่นใจรายได้ครึ่งปีหลังโตต่อ เหตุเปิด COD โรงไฟฟ้าโซลาร์-โซลาร์แบตเตอรี่ 7 โครงการ กำลังผลิต 579 เมกะวัตต์ - โรงไฟฟ้าก๊าซสหรัฐผลิตมากขึ้นจากดีมานด์ดาต้าเซ็นเตอร์ เพิ่มอย่างมาก พร้อมเดินหน้าลงทุนโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนทั้งใน-ต่างประเทศ เผยลุยก่อสร้างดาต้าเซ็นเตอร์แตะ 300 เมกะวัตต์ภายใน 3 ปี ด้าน Q2/2568 กำไรปกติ 7.1 พันล้านบาท ทำออลไทม์ไฮจากธุรกิจพลังงาน-ส่วนแบ่งกำไรจาก ADVANC-บุกกำไรพิเศษควมรวม INTUCH 5.6 หมื่นล้านบาท →→→ **อ่านหน้า 2**

→ GULF (ต่อจากหน้า 1)

นางสาวยุพาพิน วังวิวัฒน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารด้านการเงิน บริษัท กัลฟ์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ GULF เปิดเผยว่า บริษัทยังคงประมาณการ การเติบโตของรายได้รวมในปี 2568 อยู่ที่ประมาณ 25% โดยไตรมาส 2/2568 เป็นไตรมาสแรกที่ GULF เริ่มรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากการถือหุ้นโดยตรงใน AIS ในสัดส่วน 40.4% ภายหลังจากการควมรวมบริษัทเสร็จสิ้นเมื่อเดือนเมษายนที่ผ่านมา

● ครึ่งปีหลังโตต่อ

โดยในช่วงครึ่งหลังของปี 2568 บริษัทคาดว่ารายได้รวมจะเติบโตอย่างต่อเนื่องจากการเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ของโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนพื้นดิน (Solar Farms) และโครงการพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนพื้นดินร่วมกับระบบกักเก็บพลังงาน (Solar Farms with Battery Energy Storage Systems) ภายในประเทศ จำนวน 7 โครงการ กำลังการผลิตติดตั้งรวม 597 เมกะวัตต์

ขณะเดียวกัน รายได้จากโครงการโรงไฟฟ้า

ก๊าซธรรมชาติ Jackson Generation ในประเทศสหรัฐอเมริกา มีแนวโน้มเติบโตอย่างต่อเนื่อง จากค่า Capacity Payment ที่ปรับเพิ่มขึ้นเนื่องจากความต้องการใช้ไฟฟ้าของ Data Center เพิ่มขึ้นอย่างมาก ในขณะที่โรงไฟฟ้าถ่านหินและโรงไฟฟ้านิวเคลียร์ทยอยปลดระวางลง โดยค่า Capacity Payment จะปรับเพิ่มขึ้นอีกในช่วงกลางปี 2569 จาก 270 ดอลลาร์สหรัฐต่อเมกะวัตต์ต่อวัน เป็น 329 ดอลลาร์สหรัฐต่อเมกะวัตต์ต่อวัน

นางสาวยุพาพิน กล่าวว่า ปัจจุบันบริษัทได้บรรลุเป้าหมายการเพิ่มสัดส่วนพลังงานหมุนเวียนให้มากกว่า 40% ของกำลังการผลิตไฟฟ้าโดยรวมภายในปี 2578 เป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยบริษัทมีกำลังการผลิตไฟฟ้าติดตั้งจากพลังงานหมุนเวียนทั้งที่เปิดดำเนินการแล้วและอยู่ระหว่างการพัฒนา รวมมากกว่า 10,000 เมกะวัตต์ ครอบคลุม 5 ประเทศ ได้แก่ ประเทศไทย เวียดนาม สปป.ลาว เยอรมนี และสหราชอาณาจักร

● ลดลงทุนพลังงานหมุนเวียน

โดยตั้งแต่ต้นปีที่ผ่านมา บริษัทได้เดินหน้าขยายการลงทุนในธุรกิจพลังงานหมุนเวียนอย่างต่อเนื่อง ซึ่งรวมถึงการเข้าลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์จำนวน 9 โครงการ กำลังการผลิตรวม 653 เมกะวัตต์ ร่วมกับบริษัท GUNKUL และโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมจำนวน 5 โครงการ กำลังการผลิตรวม 437 เมกะวัตต์ ร่วมกับบริษัท สกาย วินด์ พาวเวอร์ โซลิ่ง จำกัด

นอกจากนี้ บริษัทได้เพิ่มสัดส่วนการลงทุนจาก 40% เป็น 100% ในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานน้ำปากลาย กำลังการผลิตติดตั้ง 770 เมกะวัตต์ ใน สปป.ลาว รวมถึงเพิ่มสัดส่วนการลงทุนเป็น 100% ในโครงการโรงไฟฟ้าขยะอุตสาหกรรม 12 โครงการ กำลังการผลิตติดตั้งรวม 119 เมกะวัตต์ และโรงงานผลิตเชื้อเพลิงแข็งจากขยะอุตสาหกรรม 3 โครงการ

ทั้งนี้ GULF จะยังคงมุ่งมั่นในการเดินหน้าขยายการลงทุนในธุรกิจพลังงานหมุนเวียนอย่างต่อเนื่องทั้งในและต่างประเทศ เพื่อสนับสนุนเป้าหมายระยะยาวของบริษัทในการบรรลุการปล่อย

ก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ (Net Zero Carbon Emissions) ภายในปี 2593 ต่อไป

สำหรับธุรกิจจัดหาและขนส่งก๊าซธรรมชาติ ในปี 2568 กลุ่มบริษัทมีแผนจะนำเข้า LNG ทั้งหมดประมาณ 70 ล้านตัน หรือคิดเป็นปริมาณรวม 4-5 ล้านตัน เพื่อรองรับการผลิตไฟฟ้าของโครงการโรงไฟฟ้า GSRC GPD HKP และ SPP 19 โครงการ ในส่วนของลูกค้าอุตสาหกรรม ซึ่งจะสนับสนุนการเติบโตของธุรกิจอย่างต่อเนื่อง

● 3 ปีดาต้าเซ็นเตอร์แตะ 300 เมก

ในขณะที่ธุรกิจดิจิทัลยังคงเป็นอีกหนึ่งกลุ่มธุรกิจสำคัญที่ช่วยผลักดันการเติบโตของบริษัท โดยธุรกิจ Data Center ซึ่งบริษัทร่วมลงทุนกับ Singtel และ AIS ได้เริ่มทยอยเปิดให้บริการเฟสแรก ขนาด 25 เมกะวัตต์ ไปเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และมีแผนขยายเป็น 200-300 เมกะวัตต์ ภายใน 3 ปีข้างหน้า เพื่อรองรับความต้องการใช้งานโครงสร้างพื้นฐานดิจิทัลที่เพิ่มขึ้นในประเทศไทย สำหรับธุรกิจ Cloud บริษัทร่วมทุนกับ AIS เพื่อให้บริการระบบคลาวด์ทั้งในรูปแบบ Public Cloud และ Private Cloud โดยร่วมมือกับ Oracle และ Google ในการพัฒนาบริการที่ตอบสนองความต้องการของกลุ่มลูกค้าอย่างครอบคลุมทั้งลูกค้าองค์กร ลูกค้า SMEs หน่วยงานภาครัฐ และรัฐวิสาหกิจ

● Q2 กำไรปกติโต 27%

สำหรับผลการดำเนินงานไตรมาส 2/2568 โดยมีรายได้รวม 40,617 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24% จาก 32,629 ล้านบาท ไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และมีกำไรจากการดำเนินงาน อยู่ที่ 7,101 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 27% จาก 5,611 ล้านบาท ไตรมาส 2/2567 และมีกำไรสุทธิ (Net Profit) 63,871 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผลมาจากกำไรจากการรวมธุรกิจ (Gain From Amalgamation) จำนวน 56,120 ล้านบาท (เนื่องจากการควมรวมธุรกิจกับ INTUCH เสร็จสิ้นเมื่อวันที่ 1 เม.ย. 68 บริษัทจึงได้เปรียบเทียบผลการดำเนินงานในไตรมาส 2/2568 กับข้อมูลทางการเงินรวมเสมือนของไตรมาส 2/67) 📈